### *Quarta species, de Deposito.*

*Præterea & is, apud quæ res aliqua deponitur, re obli-*

*gatur.*

Aliende desto queda obligado por cosa aquel en cuya casa

se depositó cosa alguna, y por el gatur, teneturq; actione de-  
 configuiante se la pueden pedir p̄ sisi: quia & ipse de care,  
 por la accion del deposito: porq; quam accepit, restituenda te-  
 netur. Sed is ex eo solo tene-  
 tur, si quid dolo commiserit:  
 culpa autem nomine, id est,  
 desidia ac negligencia, non  
 tenetur. Itaq; securus est,  
 qui parum diligenter custo-  
 ditam rem furio amiserit:  
 quia qui negligens amico  
 rem custodiam tradit, no-  
 ei, sed sua facilitatis id impa-  
 tare deber.

ron á guardar, por auer puesto poca diligencia en guardar  
 lo: porque el que dio á guardar algo á vn negligente ami-  
 go, no tiene porque culpar al amigo, sino á si mismo.

### Quinta species, de pignore.

Otro si esta obligado per co- Creditor quoque, qui pig-  
 sa el acreedor que recibe alguna nus accepit, re obligatur:  
 prenda, porque á este tal pueden quia & ipse de care, quam  
 le pedii aquello que recibio por accepit, restituenda tenetur  
 la accion Pignoraticia (que qui actione pignoratitia. Sed  
 re decir) por auerarlo dado en quia pignus utriusq; gratis  
 prendas. Impero porque la pien datur, & debitoris quod ma-  
 da se da á caus del uno, y del o- gis pecunia ei credatur, &  
 tro (conviene á saber) del deu- creditoris, quo magis ei in-  
 dor, porque mas se le confie la tuio sit creditum, placuit sus  
 deuda, y del acreedor: porque la sicere, si ad eam rem custo-  
 tenga mas segura, sue de nuestro diendam exactam diligen-

*tiam adhibeat: quam si praes-* parecer, que bastase al dicho a-  
*titerit, & aliquo fortuito* creedor auer puesto bastante di-  
*casu rem amiserit, securum* ligencia en guardar la dicha prê-  
*esse, nec impediri creditur pe-* da, y si con tal diligencia la vuie-  
*tere.* re guardado, y no obstante esto  
 la perdiere por algun caso fortuito, estara seguro el dicho  
 acreedor, y no por ello dexara de pedir su deuda.

*De verborum obliga-* De las obligaciones que se  
*tionibus.* hazen por palabras.

T I T V L O XVI.

*Ex quatuor formis obligationum, quæ ex contractis*  
*nascuntur, hæc secunda est ex contractu ver-*  
*borum descendens.*

**V**ERBIS obligatio co- **L**A obligacion es hecha por  
 trahitur ex interroga- palabras, quando interuenie-  
 tione, & responsione, cum do pregunta, y respuesta accep-  
 quid dari sibi nobis si- tamos la promessa de aquel que  
 pulamur: ex qua duæ pro- nos promete dar, o hacer algu-  
 ficiuntur actiones, tam na cosa. De la qual promessa na-  
 condicatio certa, si certa sit cen dos acciones. La vna quan-  
 stipulatio: quam ex stipu- do la promessa, o estipulacion  
 latu, si incerta sit, que hac es en cosa cierta, y llamase *Certi-*  
 nomine inde vitetur quod stipulatum apud veteres firmum *condicicio*, la otra quando la dicha  
 appellabatur, forte à stipite estipulacion es incierta, y llama-  
 descendens. *Actio ex stipulatum* (que quiere  
 decir) el derecho que se da por  
 virtud de la promesa aceptada, la